Светлодольская сельская Дума
Белозерского района Курганской области.

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2015 г. № 1-2
с. Светлый Дол

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Светлодольского сельсовета и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Светлодольская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить  перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Светлодольского сельсовета и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.
                   2.  Настоящее решение обнародовать в Светлодольской сельской библиотеке и на информационных стендах Администрации Светлодольского сельсовета в деревнях: Кирово, Юрково, Орловка, Мендерское, Рассохина.
                     3.    Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на председателя Светлодольской сельской Думы.

Председатель
 Светлодольской сельской Думы                                            И. Н. Никабадзе

Глава Светлодольского
сельсовета                                                                                        Н.В.Бревнов

Приложение
к решению Светлодольской сельской  Думы
от «30» января 2015 года  № 1-2
«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Светлодольского сельсовета и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для  предоставления муниципальных услуг
Администрацией Светлодольского сельсовета

	№ п.п.
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг

	1.
	Предоставление правоустанавливающих документов на жилое помещение, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	2.
	Изготовление проектно-сметной документации

	3.
	Получение справки о размере выплат, предоставляющими органами, осуществляющими такие выплаты

	4.
	Получение согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта

	5.
	Получение медицинского заключения о наличии тяжелой формы заболевания

	6.
	Предоставление кадастровой выписки о земельном участке

	7.
	Изготовление технических либо кадастровых паспортов на объекты недвижимости, расположенные на земельном участке

	8.
	Предоставление сведений об объектах архитектурного, исторического и культурного наследия

	9.
	Выдача справки с места работы с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев, а для граждан, не состоящих в трудовых отношениях, - иной документ, подтверждающий доходы (для пенсионеров - копии пенсионного удостоверения, справки из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации или иного органа, осуществляющего пенсионное обеспечение)

	10.
	Выдача справки (выписки) из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии (отсутствии) зарегистрированных прав на объект недвижимого имущества – жилое помещение, находящееся в собственности гражданина

	11.
	Оформление доверенности, приравненной к нотариально удостоверенной.

[bookmark: _GoBack]